
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 13:30,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  30-04-21 Numero  31

Oggetto: Acquisto pagina pubblicitaria su Borghi Magazine, la rivista di
promozione dell'Associazione  "I Borghi più Belli dItalia".



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Civitella del Tronto ha subito negli ultimi 4 anni una
serie incredibile di calamità naturali, mai prima riscontrate nella storia passata con
una frequenza così ravvicinata, che hanno duramente colpito il territorio e fra i tanti
effetti negativi ha prodotto un notevole danno nel comparto turistico;

PREMESSO ALTRESI’ che l’attuale emergenza nazionale dovuta al contagio
epidemiologico da Coronavirus che, già ha condizionato il comparto legato
all’accoglienza turistica nella sua vasta accezione nello scorso anno, con la
seconda e terza ondata ancora oggi determinano una crescente crisi in tutte le
attività connesse il turismo;

RITENUTO FONDAMENTALE mettere in atto azioni promozionali volte a
pubblicizzare le bellezze del nostro territorio che possono essere visitate in
sicurezza anche in questo delicato e difficile momento storico, anche in previsione
di una estate di allentamento del contagio e delle misure restrittive assolutamente
da sfruttare per poter in parte compensare i danni dei mesi passati;

CONSIDERATO che dal Dicembre 2007 il Comune di Civitella del Tronto è
inserito nell’esclusivo Club dell’ANCI de “I borghi più belli d’Italia”, brand in
costante incremento di immagine nazionale e internazionale,

CONSIDERATO che, fra le iniziative messe in campo dall’Associazione
particolarmente importante è la pubblicazione di una rivista – Borghi&Città
Magazine - rivolta a promuovere l’immagine e la bellezza dei 302 borghi aderenti,
oramai consolidato mezzo di diffusione per gli Enti aderenti;

VISTA l’interlocuzione da parte dell’Assessore alla Cultura e al Turismo con la
società SER SERVIZI Srl di Roma volta a garantire l’inserimento di Civitella del
Tronto in un redazionale di promozione nel numero di Giugno della suddetta
rivista;

VISTA la nota via mail del 22 aprile 2021 della SER SERVIZI Srl, assunta al
protocollo dell’Ente al n. 4437 del 28 aprile 2021, con la quale si inviava il
preventivo per l’inserimento del percorso editoriale dedicato alla valorizzazione del
borgo di Civitella del Tronto sul numero di giugno del suddetto magazine pari ad €.
1000,00 oltre IVA per due pagine di redazionale;

RAVVISATO come sia particolarmente necessario quest’anno dare un segnale di
rinascita del nostro borgo, pubblicizzando a livello nazionale le bellezze del nostro
paese e del territorio civitellese;

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 e del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;



DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale1)
del presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3,
comma 1, della legge n. 241/1990;

di aderire al progetto editoriale dedicato alla valorizzazione del Borgo di2)
Civitella del Tronto sul numero di giugno del mensile “Borghi&Città
Magazine” così come proposto dalla società SER SERVIZI Srl di Roma;

di impegnare per l’iniziativa in questione la somma di €. 1000,00 oltre3)
all’IVA di legge;

di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati la predisposizione di4)
tutti gli atti necessari per la definizione delle attività amministrative
consequenziali;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


